
Uchwała budżetowa na rok 2024 

Rady Gminy Stromiec 

Nr L.393.2023  

z dnia 18 grudnia 2023r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023r. 
poz.40 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212 , art.214 , art.215, art.217, art.218, art.221, art.222, art. 235, art. 236, 
art.237, art.239, art.242, art.258 ust. 1 pkt 1 , art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( Dz. U.2023r. poz.1270 z późn. zm. ), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. 2023r. 
poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje ; 

§ 1.1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie   
z tego :  

44 365 447,14 zł, 

a) bieżące w kwocie 30 261 803,00 zł, 
b) majątkowe w kwocie     
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 1 

14 103 644,14 zł, 

2.Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej  kwocie   
z tego :  

48 105 447,14 zł, 

a) bieżące w kwocie 29 282 993,01 zł, 
b) majątkowe w kwocie      
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 2 

18 822 454,13 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 3 740 000,00 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 000 000,00 zł, 

b) kredytu bankowego w kwocie 740 000,00 zł, 

2. Ustala się przychody budżetowe w kwocie 3 740 000,00 zł, z następujących tytułów;  

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 000 000,00 zł, 

b) kredytu bankowego w kwocie 740 000,00 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów: 

a) na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł, 

b) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie określonej w § 2 ust 1 litera b.  

§ 3. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 250 000,00 zł.   

2. Ustala się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
80 000,00 zł. 

3. Ustala się rezerwę celową na realizację zadań oświatowych w wysokości 60 000,00 zł. 

4. Ustala się rezerwę celową na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 20 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym z przeznaczeniem na realizację 
zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomani na 2024 rok w wysokości 161 595,00 zł. 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska z przeznaczeniem na 

wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w kwocie 500,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 1



3.  Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z  

przeznaczeniem na finansowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w  kwocie 970 374,00 zł. 

4. Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie przez przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem przystanków 

komunikacyjnych w kwocie 900,00 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości określonej w § 2 ust 3 litera a niniejszej uchwały. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3. Dokonywania zmian planu wydatków budżetowych przeznaczonych na wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, z wyłączeniem przeniesień między działami. 

4. Dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych pomiędzy 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu realizowanych w roku budżetowym, 

nie będących przedsięwzięciami z wyłączeniem zmian polegających na wprowadzeniu 

nowego zadania, czy rezygnacji z przyjętych przez Radę w planie budżetu zadań. 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych jednostki terytorialnej 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu związanych ze: 

  

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu unii europejskiej, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy.   
   

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 12



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 13



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 14



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 15



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630ABEAF-ED2E-40B8-AB7E-7C86DE429F40. Podpisany Strona 16


	Uchwała
	Ustęp 3
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 6 Litera c


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

